
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Zápis č. 7/2020 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 7.9.2020 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Obecního 

úřadu, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                    

Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. 

Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Martina Köhlera                  

a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Žanetu 

Brablík Himrovou a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje programu v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

               Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

               Ing. Ivana Vančurová 

                                     proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 3 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                            proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4) Schválení Územního plánu obce Bukovany 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany po projednání  

schvaluje  

návrh rozhodnutí o námitkách, který je přílohou tohoto usnesení 

ověřilo 

v souladu s ust. § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Územní plán Bukovany není 

v rozporu: 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

a) s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usnesením vlády České 

republiky č. 929 ze dne 20.7. 2009, ve znění pozdějších aktualizací 

b) se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, vydanými Zastupitelstvem 

Olomouckého kraje usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.2. 2008, ve znění 

pozdějších aktualizací 

c) se stanovisky dotčených orgánů 

d) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 107692/2018 ze 

dne 15.10.2018 

vydává 

v souladu s § 6 odst. (5) písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. (4) stavebního 

zákona, § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 

ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, Územní 

plán Bukovany formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto usnesení 

 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8019133/SOBSVB/1 

Bukovany, p.č. 262/2 – připojení kNN mezi Obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. 

zastoupenou ELPREMONT elektromontáže s.r.o. a pověřuje starostku obce smlouvu 

podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – ČEZ 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č. IE-12-8007177/VB/1 Bukovany, p.č. 272 – připojení kNN, mezi 

Obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou ELPREMONT elektromontáže s.r.o. a 

pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

7) Různé 

 

7.1. Starostka obce informovala zastupitelstvo o zprávě Výběrová komise, která vybrala 

nového pracovníka na pozici referent Obecního úřadu Bukovany.  

 

7.2. Starostka obce předložila zastupitelstvu žádost o vyjádření na akci smyčka kNN 

v chatové oblasti. Vzhledem k tomu, že k uvedené akci nebyly předloženy žádné podklady, 

které by specifikovaly k jakému účelu bude napojení sloužit, byla žádost vrácena k doplnění.  

 

7.3. Stavba vodovodu. 

Starostka obce informovala přítomné o harmonogramu stavby. V případě potřeby se občané 

obrací na obecní úřad, který požadavky občanů řeší se stavební firmou.  

V nejbližších dnech obdrží občané do schránek návrhy smluv související s výstavbou 

přípojek. 

 

7.4. Sběrová sobota se koná 26.9. od 8:45 do 10:15. 

 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:40 hod. 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka       

 

 

Ověřovatelé: Ing. Martin Köhler                dne: 17.9.2020 

 

 

  Žaneta Brablík Himrová    dne: 17.9.2020 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne: 17.9.2020 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 17.9.2020 

 

Sejmuto:    


